

Vinkkejä haastattelutilanteeseen

Voit kertoa toimittajalle etukäteen, jos on joku asia, josta haluat hänen kysyvän.

Samoin voit sanoa, mikäli et halua puhua jostain asiasta (etenkin moottoriurheilutoimittajat pelaavat samassa joukkueessa kanssasi, joten ole aina rehellinen äläkä sorru valehtelemiseen. On erittäin harvinaista, että tällä alalla sorruttaisiin skandaalijuttuihin tai juorulehti-tyyliseen toimintaan).

Yleensä voit myös ehdottaa valo- ja TV-kuvaajille, missä haluat että kuvat otetaan ja haastattelut tehdään, eli pyri saamaan sponsoreillesi näkyvyyttä poseeraamalla ajokalustosi logojen vieressä tai sponssiseinän edessä. Huomioi kuitenkin, että aina esimerkiksi TV-ohjelmien runko ei anna myöden paikan vaihtoa, joten ole yhteistyökykyinen.

Usein TV-haastatteluissa kysymykset leikataan pois, joten vastaa kokonaisilla lauseilla ja anna hieman enemmän lisätietoa kuin suora kyllä/ei.

Eli ei näin:

Millainen kilpailu oli?

- *Ihan ok.*

Vaan näin:

Millainen kilpailu oli?

- *Kilpailu oli tänään erityisen kovaa. Sain hyvän startin, mutta sitten jäin vähän jälkeä. Sain kuitenkin hyvin kirittyä loppua kohden ja kalustokin tuntui pelaavan hyvin.*

Älä myöskään sorru jaaritteluun, ellei kyseessä ole syvempi henkilöhaastattelu. Voit myös kysyä haastattelijalta etukäteen, minkä pituista vastausta hän toivoo.

Katso aina haastattelijaa äläkä kameraan, ellei toisin neuvota.

Älä vähättele suorituksiasi ja ole turhan vaatimaton. Jos meni huonosti voit sanoa sen suoraan ja todeta, että tänään ei vaan vauhti riittänyt. Mutta jos menee hyvin, ole aidosti iloinen ja tyytyväinen suoritukseesi.

Harva TV-lähetys on suora, joten jos mokaat, voidaan vastaus ottaa uusiksi. Tämä on normaalikäytäntö ja vaikka tajuat heti haastattelun jälkeen, että nyt meni joku väärin, sano se rohkeasti. Uusintaottojen takia on myös hyvä tiedostaa, että jännittäminen on turhaa.

Muista: ole ystävällinen ja rehellinen. Edustat haastattelutilanteessa paitsi itseäsi, myös seuraasi, sponsoreitasi sekä koko lajia.

MOOTTORIURHEILU.TV